

Provinssi tuo mielettömän yritysmaailman teatteriin

Pekka Mäenpää

Teatteri Provinssi tuo joulukuun alussa ensi-iltaan vauhdikkaan parodian yritysmaailman kommelluksista.

Mielettömän yritysmaailma on Erica ja Jarmo Selinin käsikirjoittama viihdepläjäys, jonka aiheet on napattu kaksikon pitkän konsulttiuran aikana saamista kokemuksista.

- Mielettömän yritysmaailma on parodia suomalaisesta työelämästä. Kaksi tuntia, kaksi näyttelijää ja yli 20 erilaista yritysmaailman hahmoa duunarista poliittikoon syöksyvät mielettömiin koukeroihin, Selinit lupaavat.

Kyytiä esityksessä saavat niin esimiehet kuin työntekijät - unohtamatta tietenkään konsultteja itseään.

- Mukana tuttuja säveliä uusin sanoituksin ja teemoin. Missiomme on saada kahdessa tunnissa yritysmaailman koukerot suoriksi, poikki ja pinoon, kaksikko lupaa.

Ohjaaja Pauliina Saloniuksen mukaan myös työelämän asioista uskaltaa tehdä viihdettä.

Yritystoiminta ja yrittäminen ovat vakavia ja ryppyotsaisia asioita - vai ovatko? Mitä tapahtuu, kun Esityksessä kaksi laulavaa superkonsulttia valtaa teatterin näyttämön ja pistää kerralla yritysmaailman ja työelämän asiat uusiksi. Kyseessä on sketsi- ja laulupohjainen kokonaisuus, ei varsinainen näytelmä, Sa-

Mielettömässä yritysmaailmassa vedetään kahdessa tunnissa työelämän koukerot suoriksi.

lonius kertoo.

Hänen mukaansa Mielettömän yritysmaailma ei kainostelevaan osansa saavat niin perusduunarit kuin poliittikot.

- Mukana on paljon valtakunnallisia aiheita, mutta toki myös paikallisia ilmiöitä kuten sairaalan synnytysosastoa, Salonius lupaa.

Näytelmän ensimmäinen versio toteutettiin Kaarina-Teatterissa 2012 ja Salossa nähtävä esitys on sille jatkoa. Vauhdikkaan parodian taustalla on turkulaisten Selinien lähes 50 vuoden kokemus yritystoiminnan kehittämisestä yhdistettynä teatteri-harrastukseen.

- Hauskoja sattumuksia on kertynyt vuosikymmenten ajalta runsaasti ja haluamme jakaa kokemuksiamme myös teatterin keinoin, Selinit sanovat.

Mielettömän yritysmaailma - parodian kantaesitys Teatteri Provinssissa 4. joulukuuta.

Salonjokilaakso
vko 46/2014

